DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO  V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  749ANO  V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  749ANO  V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  749ANO  V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  749ANO  V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  749 Ji-Paraná (RO),  12 de janeiro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO................PÁG.01
AVISO DE LICIT AÇÃO......................PÁG.01
DECRETO.................................................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-13855-09

INTERESSADA:  SEMOSP
ASSUNTO: Construção de Módulos Sanitários

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços nº 004/CPL/2010.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer nº 006/PGM/2010, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que
seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 11 de Janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13856-09
INTERESSADA:  SEMOSP
ASSUNTO: Pavimentação de Ruas com Blocos de Concreto

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços nº 005/CPL/2010.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer nº 005/PGM/2010, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que
seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 11 de Janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-15839-09
INTERESSADA:  SEMG/SEMOSP
ASSUNTO: Pavimentação e Drenagem em Vias Públicas

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços nº 003/CPL/2010.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer nº 007/PGM/2010, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que
seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 11 de Janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-16501-09
INTERESSADA:  SEMG/SEMOSP
ASSUNTO: Pavimentação de Vias Publicas

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços nº 002/CPL/2010.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer nº 004/PGM/2010, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que
seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 11 de Janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-16502-09
INTERESSADA:  SEMG/SEMOSP
ASSUNTO: Pavimentação de Vias Publicas

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços nº 001/CPL/2010.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer nº 003/PGM/2010, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que
seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 11 de Janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1481-2007 Vol. XV e XVI
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Contratação de empresa para transporte escolar

Ref.: Prorr ogação de Prazo e Aditivo de Valor

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 017/PGM/
2007, celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a
Empresa Águia Empresa de Transporte e Turismo Ltda.-ME, por
mais 95 (noventa e cinco) dias letivos a partir do dia 15 de
Janeiro de 2010.

AUTORIZO, ainda, o aditivo de valor do Contrato
supramencionado, conforme Reserva Orçamentárias fls.
7.230 à 7.234, no valor de R$ 2.089.506,00 (dois milhões,
oitenta e nove mil, quinhentos e seis reais).

ADOTO como fundamento o Parecer nº 042/PGM/2010 da
Procuradoria-Geral do Município.

À SEMDES para Empenho.

Após à Procuradoria-Geral do Município para confecção do
competente Termo.

Ji-Paraná, 11 de Janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO
AVISO DE CANCELAMENT O

DO PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 15840/SEMAGRI/09

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da
sua Presidente, torna público para conhecimento dos interessados,
que o procedimento licitatório na modalidade Pregão 110/09,
referente Processo Administrativo nº 15840/SEMAGRI/09, cujo
objeto é Aquisição de equipamentos agrícola, foi ANULADO,  em
razão do parecer da Procuradoria Geral do Município.

Ji-Paraná, 11 de janeiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Presidente

Decreto nº 14001/GAB/PMJP/09

DECRETO
DECRETO N. 14182/GAB/PMJP/2009

Substitui membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB,
nomeados pelos Decretos nºs 12392/GAB/PMJP/2008 e 14046/GAB/
PMJP/2009.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 39, incisos IV e XIV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 423/09/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeado Antonio Barbosa de Sousa, como membro titular
na representação dos Professores da Educação Básica Pública em substitui-
ção a Neuci Dias Carneiro.

Art. 2º. Fica nomeado David Francisco de Oliveira, como membro
suplente na representação dos Professores da Educação Básica Pública em
substituição a Luciene Vieira Rodrigues.

Art. 3º. Fica nomeada Rosiane de Souza Vilhena como membro titular na
representação dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas
Públicas em substituição a Robson Pereira de Oliveira.

Art. 4º. Fica nomeado Fernando Jatobá S. Oliveira como membro
suplente na representação dos Servidores Técnico-Administrativos das
Escolas Básicas Públicas em substituição a Leiliane Eleutério.

Art. 5º. Em decorrência das substituições ora efetuadas, o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – FUNDEB, passa a atuar com a seguinte
composição:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Adriana Martinelli Cavalcante
Suplente: Valdenir Ricardo da Silva

Titular: Alexandra Ortiz Shumaher
Suplente: Rangel Gomes Damacena

II – Representante dos Professores da Educação Básica
Pública

Titular: Antonio Barbosa de Sousa
Suplente: David Francisco de Oliveira

III – Representante dos Diretores das Escolas Básicas
Públicas

Titular: Elecimar Batista da Silveira
Suplente: Leda Márcia Dinardi do Nascimento

IV – Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das
Escolas Básicas Públicas

Titular: Rosiane de Souza Vilhena
Suplente: Fernando Jatobá S. Oliveira

V – Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica
Pública

Titular: Francisco Antonio Maciel
Suplente: Josiane Aparecida Biava

Titular: Sirlei Alves da Silva
Suplente: Marlene de Oliveira Pinto

VI – Representantes dos Estudantes da Educação Básica
Pública

Titular: Rosely Oliveira Augusto (EMEIEF Jandinei
Cella)

Suplente: Paulo Sérgio Ascari (EMEIEF Jandinei Cella)
Titular: Iolanda Evalde dos Santos (CMEIEF Ruth

Rocha)
Suplente: Cleonice Rosa da Silva (CEIEF Parque dos

Pioneiros)

VII – Representante do Conselho Tutelar
Titular: Vamberto Xavier de Barros
Suplente: Geraldo Marques Vieira

VIII – Representante do Conselho Municipal de Educação
Titular: Luciene Couy
Suplente: Marlene da Anunciação de Moraes

Art. 6º. Os demais dispositivos dos Decretos nºs 12392/GAB/PMJP/2008,
14046/GAB/PMJP/2009, permanecem inalterados.

Art. 7º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 07 dias do mês de dezembro de 2009.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 74902 - Ji-Paraná (RO),  12 de janeiro de 2010